因應十二年國民基本教育－
102級初任教師進階專業知能研習計畫-

教學觀察工作坊(1021002版)
	規劃主軸：讓典範良師形成社群力量，讓初任教師感受支持網絡
規劃理念：以良師點燃教育志業，以典範引領教學卓越，以社群支持個別需求
目前每年新進約4000位新進教師，但是目前對於新進教師與一般教學的輔導與研習並無差異，讓多數新進教師是在摸索中建立專業。初任教師雖已修畢師資職前教育課程，且有教學實習與教育實習，惟初任教職時仍會有學校生活適應、教學發展、班級經營，以及親師溝通等問題，初任教師必須加以調適，才能勝任教職。
在教師導入階段如相關支持系統不健全，初任教師易受挫折。另外，初任教師在教學實踐上需要與同事對話，在教學研究與教材教法研發上，亦需要有熱忱良師給予指導。但目前中小學教師還是以個人教學為主，同儕輔導或專人協助較為缺乏，不僅無法鼓舞初任教師的教學熱忱，使其順利進入職場，也無法保障學生的學習品質。未來推展方向如下：
一、辦理全國初任教師研習
由於各縣市辦理初任教師輔導研習之情形有所差異，另初任教師對於國家整體教育政策與法規應有所瞭解，並激發初任教師的教師志業與信念，因此每年度對於教師甄選與公費分發的新任教師，可規劃初任教師研習制度，並在區域薪傳教師的帶領下，組成初任教師的專業社群。
二、各校安排教學輔導教師協助初任教師
為強化初任教師專業，各校在初任教師初次擔任正式教職三年內，由校內教學輔導教師協助初任教師，提供初任教師有關教學知能、生活適應等諮詢與協助，並研議相關支持配套措施，如減輕其教學工作負擔、鼓勵教學輔導教師帶領初任教師進行協同教學、專業成長，學校營造學習社群文化，讓初任教師得以在支持性環境下進行專業發展，順利融入學校環境。
三、鼓勵實施初任教師的教師評鑑
為檢核初任教師教學成果，以保障學生學習權益，鼓勵初任教師前三年每一年應進行教師評鑑，透過課程與教學、班級經營與輔導、教師進修與研究、專業態度與精神等層面的評鑑，確保初任教師的表現符合學校、學生及家長的期待。
四、發展初任教師同儕交流互動平臺
為讓初任教師更能瞭解及觀摩其他教師的作法，可依據初任教師學習教學的需求，建立互動平臺，參與人員可以包含初任教師、資深教師、行政人員、專家學者等，除進行經驗分享外，也可進行相關活動的研習，增進初任教師教學知能與經驗。


壹、目標
一、
因應十二年國民基本教育之推動，系統規劃初任教師基本專業知能課程，輔導初任教師適應教師生涯，強化基本專業知能。
二、薪傳國家優質良師典範，導引初任教師積極投入教育志業。
三、發展區域師資培用聯盟，落實師資培育大學之地方教育輔導功能。
貳、依據

依據中華民國師資培育白皮書之規劃辦理。

参、辦理單位
一、主辦單位：教育部
二、承辦單位：國立臺中教育大學教師教育研究中心、國民小學師資培用聯盟
三、執行單位：國立臺灣師範大學、國立彰化師範大學、國立高雄師範大學、國立臺北教育大學、臺北市立教育大學、國立新竹教育大學、國立屏東教育大學、國立嘉義大學、國立臺南大學、國立臺東大學、國立東華大學、國立臺中教育大學
四、協辦單位：全國22縣市教育局
肆、研習規劃
一、研習對象
全國102年教師甄選與公費分發之公立學校初任正式教師，包含高中職教師、 國中教師、國小教師、幼兒園教師、特教老師、專任輔導教師。
⊙以下身分非本次研習對象: 當過公立學校正式教師、今年為介聘教師、今年為私立學校老師、今年為代理代課教師、今年為教保員。
二、研習日期(如附件一)
(一)第一梯次：102年11月23日(星期六)
(二)第二梯次：102年11月24日(星期日)
【台南大學、台東大學、東華大學辦理時間為11月23日(星期六)】
【台中教育大學辦理時間為11月16日(星期六)與17日(星期日)】
【金門大學辦理時間為11月30日(星期六)】
三、報名時間
(一)第一梯次：102年10月14日(星期一)至11月3日(星期日)23:59止。
(二)第二梯次：102年10月14日(星期一)至11月3日(星期日)23:59止。
⊙恕不接受現場報名
  四、研習地點
(一)請初任教師依服務縣市報名其區域之研習場次(如附件一)。

(二)連江縣、澎湖縣教師無需參加本次研習，將於日後再行通知參加聯合研習場次；宜蘭縣與基隆之中學教師請報名國立臺灣師範大學場次，宜蘭縣與基隆之小學及幼兒園教師請報名國立臺北教育大學或臺北市立大學場次。

(三)倘因不可抗力因素，例如結婚、開刀、生病受傷行動不便、兵役、懷孕、公務因素(包含研習、新生訓練、校內職務等)，不含預定出國旅遊事宜，需備有佐證文件，可調整區域場次研習(需填寫附件四之更改研習梯次表或至<102級初任教師基本專業知能研習http://210.240.193.239/ntcu/102ts/ >下載。將更改研習梯次表連同佐證資料，於102年11月1日17:00前以信件主旨為[申請更改研習梯次表-姓名000]，寄至102moeit@gmail.com，並同時至欲更改的場次進行線上報名，以利審核作業，逾時不候，審核結果將統一公告在網站之最新消息)。
五、研習方式
講授、分組討論、經驗分享、成果報告、專業對話、綜合座談。
六、研習時數核發
(一)1.研習請假時數超過4小時者，不核予研習時數。

    2.4小時以內，依請假單時數，核發實際出席時數。

    3.全程參與者核發7小時研習時數。
    ⊙請假有缺課時數者，應於103年進行補課。
(二)倘因不可抗力因素，例如生病受傷行動不便、兵役、懷孕、公務因素(包含研習、新生訓練、校內職務等)，不含預定出國旅遊事宜，需備有佐證文件，請填請假單(需填寫附件五之請假單或至<102級初任教師基本專業知能研習網http://210.240.193.239/ntcu/102ts/>下載)，填妥請假單與佐證文件，交給各場次承辦人即可，無填寫請假單者，以簽到表的出席狀況核給時數。Ex:
	姓名
	上午簽到
8:30-9:00
	下午簽到
13:20-13:30
	下午簽退
16:00-16:30
	核給時數

	陳曉娟
	陳曉娟
	陳曉娟
	
	4小時

	姓名
	上午簽到
8:30-9:00
	下午簽到
13:20-13:30
	下午簽退
16:00-16:30
	核給時數

	陳曉娟
	陳曉娟
	
	
	0小時


七、報名方式
(一) 請至全國教師在職進網(http://www1.inservice.edu.tw/)報名，直接搜尋研習場次。由於不接受跨縣市研習，敬請報名服務學校所屬縣市之研習場次。
(二)亦可點選102級初任教師基本專業知能研習網http://210.240.193.239/ntcu/102ts/ 尋找各場次的研習代碼，依照研習代碼進入全國教師在職進修網，尋找報名場次。
  初任教師應依據所屬服務縣市，報名該縣市與其對應之研習場次，可查閱附件一(舉例:臺中市五權國中的初任教師，則需參加11月16日/A-7/國立臺中教育大學Ⅰ場次)。
八、聯絡方式：
(一)如附件三各區域承辦人電話資料。
(二)研習事務總辦公室：國立臺中教育大學教師教育研究中心

【102級初任教師研習專用信箱102moeit@gmail.com】
【102級初任教師研習網站http://210.240.193.239/ntcu/102ts/】
初任教師研習聯絡人電話04-2218-3659/04-2218-3663/04-2218-3662/
伍、研習課程規劃:

一、初任教師精進課程 /教學觀察工作坊(7小時，詳表參見附件二)
  (一)時間：第一梯-102年11月23日（星期六）
     第二梯-102年11月24日(星期日)
【台南大學、台東大學、東華大學辦理時間為：11月23日(星期六)】
【台中教育大學辦理時間為：第一梯-11月16日(星期六)

                          第二梯-11月17日(星期日)】
【金門大學辦理時間為：11月30日(星期六)】
  (二)地點：如基礎課程場次地點辦理。(如附件一)
二、103年以後之實務教學工作坊
(一)時間：在初任教師的前三年，每學期12小時，約間隔2個月舉辦此類工作坊(每學期2次)；邀集102年暑假教學輔導教師、同期初任教師，一起返回師資培育大學參與工作坊，並建立起同期初任教師情誼。
(二) 地點：如基礎課程場次地點辦理。
(三)課程主題：
	時間
	主題(暫訂)

	103年上半年
(102學年度下學期)
	1. 1.奉獻服務教育融入課程教學工作坊(德) (6小時)
2.特殊教育需求學生個案分析工作坊1(6小時)

	103年下半年
(103學年度上學期)
	1.美感教育與生活美學融入課程教學發展工作坊(含教師工作挫折復原力) (美) (6小時)
2.特殊教育需求學生個案分析工作坊2(6小時)

	104年上半年
(103學年度下學期)
	1.體適能教育工作坊(含培養師生體育習慣) (體) (6小時)
2.特殊教育需求學生個案分析工作坊3(6小時)

	104年下半年
(104學年度上學期)
	1.合作與關懷教育融入課程教學工作坊(群) (6小時)
2.差異化教學之支持性學習環境建置工作坊(6小時)

	105年上半年
(104學年度下學期)
	1.教師工作的倦怠感與使命 (6小時)
2.創新教學之支持性學習環境建置工作坊(6小時)


陸、預期效益
一、協助102年初任教師參加系統化之基本專業知能課程，並激發教育志業心。
二、
師鐸獎等優質薪傳教師與初任教師組成教師薪傳社群，薪傳國家優質良師典範，建立初步初任教師輔導制度。
三、組成師資培用聯盟，建立師資培育大學間與各縣市之協作關係。

附件一：各區域辦理情形

	編號
	時間
	課程代碼
	地點
	初任教師
縣市
	高中職
	國中
	國小
	幼教
	總

人

數

	
	
	
	
	
	
	普通
	特教
	普通
	特教
	普通
	特教
	

	A-1
	11.23(六)
	1392006
	國立臺灣師範大學Ⅰ

(公館校區中正堂)

臺北市文山區汀州路四段88號
	臺北市(中學)

新北市(中學)宜蘭(中學)

基隆(中學)
	76
	190
	　
	　
	　
	　
	　
	266

	A-2
	11.23(六)
	1392203
	臺北市立大學Ⅰ

(公誠樓2樓第三會議室)

臺北市中正區愛國西路1號
	臺北市(小幼)
新北市(小幼)
宜蘭(小幼)

基隆(小幼)
	　
	　
	　
	88
	21
	42
	11
	162

	A-3
	11.23(六)
	1392217
	國立臺北教育大學Ⅰ

(至善樓B1國際會議廳)

台北市大安區和平東路二段134號
	臺北市(國小)
新北市(國小)
宜蘭(小幼)

基隆(小幼)
	　
	　
	　
	128
	14
	　
	　
	142

	A-4
	11.23(六)
	1399617
	桃園縣Ⅰ
(桃園私立成功高級工商職業學校-資訊大樓2樓視聽中心)

桃園縣龜山鄉新興村明德路162巷100號

(由國立臺灣師範大學辦理)
	桃園縣(中學)

	45
	110
	　
	　
	　
	　
	　
	155

	A-5
	11.23(六)
	1399623
	國立新竹教育大學Ⅰ

(國際會議廳)

新竹市南大路 521號
	新竹縣(中學)
新竹市(中學)
	60
	147
	　
	　
	　
	　
	　
	207

	A-6
	11.23(六)
	1399628
	苗栗縣 (苗栗市福星國小綜合研習中心)

苗栗縣苗栗市中華東街62號

(由新竹教育大學辦理)
	苗栗縣

	30 
	68 
	7
	43
	13
	2
	8
	171

	A-7
	11.16(六)
	1399699
	國立臺中教育大學Ⅰ

(求真樓1樓音樂廳)

台中市西區民生路140號
	臺中市(中學)
	62 
	153 
	　
	　
	　
	　
	　
	215

	A-8
	11.23(六)
	1399632
	國立彰化師範大學

(教學大樓T006)
彰化市進德路1號
	彰化縣
	15 
	35 
	1
	28
	　
	　
	　
	79

	A-9
	11.23(六)
	1399637
	雲林縣
(雲林縣立崙背國民中學3樓視廳教室)

雲林縣崙背鄉大成路91號

 (由嘉義大學辦理)
	雲林縣
	24
	45
	13
	
	
	
	
	82

	A-10
	11.23(六)
	1399641
	國立高雄師範大學Ⅰ

(和平校區文學院小劇場)

高雄市苓雅區和平一路116號
	高雄市
	81
	　
	20
	79
	31
	15
	23
	249

	A-11
	11.23(六)
	1399646
	國立屏東教育大學

(民生校區教學科技館一樓視訊會議廳)

屏東市民生路4~18號
	屏東縣
	10 
	23
	
	17
	4
	
	
	54

	B-12
	11.23(六)
	1399652
	國立臺東大學

(知本校區-師範學院淑真講堂)

臺東市西康路二段369號
	臺東縣
	24 
	52 
	6
	　
	8
	12
	4
	106

	B-9
	11.23(六)
	1399659
	國立臺南大學

(啟明苑演講廳)

台南市中西區樹林街二段33號
	臺南市
	42 
	104 
	　
	48
	　
	21
	12
	227

	B-11
	11.23(六)
	1399662
	國立東華大學

(壽豐校區花師教育學院A307會議室)

花蓮縣壽豐鄉大學路二段1號
	花蓮縣
	
	
	
	
	5
	16
	3
	24

	B-1
	11.24(日)
	1399666
	國立臺灣師範大學Ⅱ

(公館校區中正堂)

臺北市文山區汀州路四段88號
	臺北市(中學)

新北市(中學)

宜蘭(中學)

基隆(中學)
	132 
	183
	　
	　
	　
	　
	　
	315

	B-2
	11.24(日)
	1399669
	臺北市立大學Ⅱ

(公誠樓2樓第3會議室)

臺北市中正區愛國西路1號
	臺北市(國小)
新北市(國小)
宜蘭(幼教普通)
	　
	　
	　
	88　
	21　
	43
	
	152

	B-3
	11.24(日)
	1399673
	國立臺北教育大學Ⅱ

(至善樓B1國際會議廳)

台北市大安區和平東路二段134號
	臺北市(國小)
新北市(國小)
宜蘭(幼教普通)
	　
	　
	　
	48
	14
	80
	
	142

	B-4
	11.24(日)
	1399675
	桃園縣政府Ⅱ
(桃園私立成功高級工商職業學校行政大樓視聽中心)

桃園縣龜山鄉新興村明德路162巷100號

(由新竹教育大學辦理)
	桃園縣(小幼)

	　
	　
	　
	117
	26
	24
	8
	175

	B-5
	11.24(日)
	1399680
	國立新竹教育大學Ⅱ

(國際會議廳)

新竹市南大路 521號
	新竹縣(小幼)
新竹市(小幼)
	　
	　
	　
	148
	26
	29
	　
	203

	B-6
	11.17(日)
	1399700
	國立臺中教育大學Ⅱ

(求真樓1樓音樂廳)

台中市西區民生路140號
	臺中市(小幼)
	　
	　
	　
	153
	25
	38
	10
	226

	B-7
	11.24(日)
	1399683
	南投縣
 (漳興國民小學)

南投縣南投市復興路669號
(由彰化師範大學辦理)
	南投縣
	21 
	47 
	5
	15
	3
	19
	2
	112

	B-8
	11.24(日)
	1399686
	國立嘉義大學

(民雄校區大學館演講廳)

嘉義縣民雄鄉文隆村85號
	嘉義縣
嘉義市
	28 
	64 
	5
	17
	5
	　
	　
	119

	B-10
	11.24(日)
	1399689
	國立高雄師範大學Ⅱ

(和平校區文學院小劇場)

高雄市苓雅區和平一路116號
	高雄市(中學)
	　
	247 
	　
	　
	　
	　
	　
	247

	B-13
	11.30(六)
	1399698
	金門縣
 (金門國教輔導團-金城國中圖書館四樓)

金門縣金城鎮民權路32號4樓
(由國立台北教育大學辦理)
	金門縣
	7 
	14 
	3
	20
	　
	　
	　
	44

	
	小計
	657
	1482
	60
	1037
	216
	341
	81
	3874


附件二：初任教師精進課程/教學觀察工作坊(參加一梯次即可)
1.時間：第一梯-102年11月23日(星期六)
        第二梯-102年11月24日(星期日)
【台南大學、台東大學、東華大學辦理時間為：11月23日(星期六)】
【台中教育大學辦理時間為：第一梯-11月16日(星期六)

                          第二梯-11月17日(星期日)】
【金門大學辦理時間為：11月30日(星期六)】
2.地點：如基礎課程場次地點辦理。(如附件一)
3.課程內容
	時間
	活動內容
	地點
	備註

	8:30-9:00
	上午簽到
	
	

	9:00-11:00
	主題:教學觀察技巧
講師:
	
	◎

	11:00-12:00
	主題: 教學觀察個案分析實作討論
講師:由薪傳教師分組帶領討論
	
	※

	12:00-13:20
	午餐時間與

主題：教師志業與職責

講師:由薪傳教師分組帶領討論
	
	※

	13:20-13:30
	下午簽到
	
	

	13:30-15:30
	主題:教師專業標準與教師評鑑
講師:
	
	◎

	15:30-16:30
	主題:教師專業個案分析實作討論
講師:由薪傳教師分組帶領討論
	
	※

	16:30-16:45
	下午簽退
	
	


備註1：◎代表大教室講座  ※分組進行

附件三 
一、各執行單位之師資培育大學聯絡人

	單位
	聯絡人
	職稱
	電話

	國立臺灣師範大學
	林淑玲
	編審
	02-77341244

	國立彰化師範大學
	邱新郡
	組長
	04-7232105#1131

	
	施玫君
	組員
	04-7232105-1133

	國立高雄師範大學
	蔡天助
	組長
	07-7172930#1456

	國立臺北教育大學
	趙沛滋
	組員
	02-27321104#82381

	臺北市立大學
	葉美凰
	組員
	02-23113040#8341

	國立新竹教育大學
	陳怡君
	助理員
	03-5213132#6261

	國立臺中教育大學
	林政逸
	組長
	04-22183235

	
	許郡芳
	助理
	04-22183262

	國立屏東教育大學
	朱旭中
	組長
	08-7226141#22200

	
	紀靖茹
	組員
	08-7226141#22201

	國立嘉義大學
	蔡福興
	組長
	05-2263411#1758

	
	劉華芬
	組員
	05-2263411#1759

	
	蔡秀純
	組長
	05-2263411#1755

	
	蔣馥梅
	組員
	05-2263411#1756

	國立臺南大學
	翟敏如
	組長
	06-2133111#136

	
	曾雅竫
	組員
	06-2133111#137

	國立東華大學
	高建民
	組長
	03-8632640

	
	陳淑貞
	助理
	03-8632648

	國立臺東大學
	蘇慧娟
	組長
	089-340457

	
	陳逸鎔
	助理
	089-517439


二、各縣市政府教育局處聯絡人
	單位
	聯絡人
	職稱
	電話

	基隆市政府教育局
	郭姿蘭
	科員
	02-24301505#105

	台北市政府教育局
	陳紘
	科員
	02-27256349

	新北市政府教育局
	蔡宜宏
	科員
	02-29603456#2620

	桃園縣政府教育局
	楊佩茹
	科員
	03-3322101#7524

	新竹縣政府教育處
	葉彥妏
	科員
	03-5518101#2811

	
	彭美玲
	借調老師
	03-5518101#2812

	新竹市政府教育處
	楊傳蓮
	課程督學
	03-5216121#277

	苗栗縣政府教育處
	李雯琪
	課程督學
	037-559680

	台中市政府教育局
	許惠茹
	科員
	04-22289111#54311

	南投縣政府教育處
	曾韻如
	科員
	049-2231730

	彰化縣政府教育處
	吳美均
	課程督學
	04-7531876

	雲林縣政府教育處
	吳建萍
	科員
	05-5522468

	嘉義縣政府教育處
	謝世達
	課程督學
	05-3620123#313

	
	黃美智
	課程督學
	05-3620123#313

	嘉義市政府教育處
	陳尚仁
	課程督學
	05-2254321#395

	台南市政府教育局
	林怡君
	約僱人員
	06-2991111#8553

	高雄市政府教育局
	蔡惠梅
	科員
	07-2011550#1114

	屏東縣政府教育處
	鄭如華
	科員
	087-320415#3617

	宜蘭縣政府教育處
	李若瑜
	科員
	039-251000#2651

	花蓮縣政府教育處
	許壽亮
	課程督學
	038-462860#527

	台東縣政府教育處
	林政宏
	科長
	089-322002#3100

	澎湖縣政府教育處
	紀秀琳
	調用教師
	06-9274400#524

	連江縣政府教育處
	陳麗如
	課長
	083-622067#21

	
	柯育盛
	支援教師
	083-622135#13

	金門縣政府教育處
	謝惠婷
	學管科科長
	082-325630#62411

	
	李惠鸞
	承辦人員
	082-325630#62418


附件四

102級中小學及幼兒園初任教師知能研習(精進課程)

-更改研習梯次表
	教師姓名
	
	服務縣市
	

	教師
身分類別
	□高中職□國中普通□國中特教
□國小普通□國小特教
□幼教普通□幼教特教
	校名
	

	
	
	身分證號碼
	

	手機號碼
	
	email
	

	原設定報名梯次(請勾選)
	欲更改報名梯次(請勾選)

	教師專業知能研習第一梯(11月23日)
□地點:臺灣師範大學/編號A-1
□地點:臺北市立教育大學/編號A-2
□地點:國立臺北教育大學/編號A-3
□地點:桃園縣/編號:A-4
□地點:國立新竹教育大學/編號:A-5
□地點:苗栗縣/編號:A-6
□地點:國立臺中教育大學/編號A-7(改11/16辦理)
□地點:國立彰化師範大學/編號A-8
□地點:雲林縣/編號A-9
□地點國立高雄師範大學/編號A-10
□地點:國立屏東教育大學/編號A-11

□地點:國立臺南大學/編號B-9
□地點:國立東華大學/編號B-11
□地點:國立臺東大學/編號B-12
教師專業知能研習第二梯(11月24日)
□地點:國立臺灣師範大學/編號B-1
□地點:臺北市立教育大學/編號B-2
□地點:國立臺北教育大學/編號B-3
□地點:桃園縣/編號B-4
□地點:國立新竹教育大學/編號B-5
□地點:國立臺中教育大/編號B-6(改11/17辦理)
□地點:南投縣/編號B-7
□地點:國立嘉義大學/編號B-8
□地點:國立高雄師範大學/編號B-10
□地點:金門/編號B-13(11/30辦理)
	教師專業知能研習第一梯(11月23日)
□地點:臺灣師範大學/編號A-1
□地點:臺北市立教育大學/編號A-2
□地點:國立臺北教育大學/編號A-3
□地點:桃園縣/編號:A-4
□地點:國立新竹教育大學/編號:A-5
□地點:苗栗縣/編號:A-6
□地點:國立臺中教育大學/編號A-7(改11/16辦理)
□地點:國立彰化師範大學/編號A-8
□地點:雲林縣/編號A-9
□地點國立高雄師範大學/編號A-10
□地點:國立屏東教育大學/編號A-11

□地點:國立臺南大學/編號B-9
□地點:國立東華大學/編號B-11
□地點:國立臺東大學/編號B-12
教師專業知能研習第二梯(11月24日)
□地點:國立臺灣師範大學/編號B-1
□地點:臺北市立教育大學/編號B-2
□地點:國立臺北教育大學/編號B-3
□地點:桃園縣/編號B-4
□地點:國立新竹教育大學/編號B-5
□地點:國立臺中教育大/編號B-6(改11/17辦理)
□地點:南投縣/編號B-7
□地點:國立嘉義大學/編號B-8
□地點:國立高雄師範大學/編號B-10
□地點:金門/編號B-13(改11/30辦理)

	
	□以上梯次皆無法參加(請參加明年場次)

	更改理由
	□兵役(參加103級)□懷孕35週(參加103級)□公務(請詳述)____________________

□其他(請詳述以利審核)___________________________________________________
_________________________________________________________________________

※將更改研習梯次表連同佐證資料，於102年11月1日17:00前以信件主旨為[申請更改研習梯次表-姓名000]，寄至102moeit@gmail.com，並同時至欲更改的場次進行線上報名，以利審核作業，逾時不候，審核結果將統一公告在初任教師網站之最新消息。

	審核結果
	□同意變更     □不同意變更    (此欄位由審核單位填寫)


附件五

102級中小學及幼兒園初任教師知能研習(精進課程)-請假單
*課程請假時數以4小時為限，超過者不發給研習時數。
請假缺課時數應於103年進行補課。
	教師姓名
	
	身分證字號
	

	身分類別
	□高中職  □國中普通  □國中特教  □國小普通  □國小特教  □幼教普通  □幼教特教

	手機號碼
	
	縣市/學校
	

	參加梯次(請勾選)

	教師專業知能研習第一梯 (102年11月23日)
□地點:臺灣師範大學/編號A-1                    □地點:臺北市立教育大學/編號A-2
□地點:國立臺北教育大學/編號A-3                □地點:桃園縣/編號:A-4
□地點:國立新竹教育大學/編號:A-5                □地點:苗栗縣/編號:A-6
□地點:國立臺中教育大學/編號A-7(11/16辦理)     □地點:國立彰化師範大學/編號A-8
□地點:雲林縣/編號A-9                          □地點國校高雄師範大學/編號A-10
□地點:國立屏東教育大學/編號A-11               □地點:國立臺東大學/編號B-12
□地點:國立臺南大學/編號B-9                    □地點:國立東華大學/編號B-11
教師專業知能研習第二梯 (102年11月24日)
□地點:國立臺灣師範大學/編號B-1                □地點:臺北市立教育大學/編號B-2
□地點:國立臺北教育大學/編號B-3                □地點:桃園縣/編號B-4
□地點:國立新竹教育大學/編號B-5                □地點:國立臺中教育大/編號B-6(11/17辦理)
□地點:南投縣/編號B-7                          □地點:國立嘉義大學/編號B-8
□地點:國立高雄師範大學/編號B-10       

□地點:金門/編號B-13(11/30辦理)

	請假時間 (以時為單位)
	請假課程 (須於103年進行補課)

	□ 09：00 - 10：00
□ 10：00 - 11：00
	教學觀察技巧(2hr)

	□ 11：00 - 12：00
	教學觀察個案分析實作討論(1hr)

	□ 12：00 - 13：20
	教師志業與職責(1hr)

	□ 13：30 - 14：30
□ 14：30 - 15：30
	教師專業標準與教師評鑑(2hr)

	□ 15：30 - 16：30
	教師專業個案分析實作討論(1hr)

	 請假時數 共計      時

	請假事由
	□公務因素(請說明狀況)____________________   □其他___________________                    ☉請一併檢附相關證明文件，交由各場次現場承辦人員，研習結束後，核對出勤狀況與請假時數，予以核發實際出席時數。

	報名路徑

	1.連結全國教師在職進修網http://www3.inservice.edu.tw/index2-3.aspx

	2.點選進階搜尋
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	3.選擇關字字查詢-選擇課程代碼搜尋-輸入課程代碼
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